սահմանված տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում է արտոնություն՝ 1500 

քառակուսի մետրը գերազանցող յուրաքանչյուր քառակուսի մետրի համար կիրառելով 

զրոյական դրույքաչափ (արդյունքում` 1500 և ավելի քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես 

ունեցող շենքերի և շինությունների համար տեղական վճարը սահմանվում է 150000 /մեկ 

հարյուր հիսուն հազար/ դրամ), եթե աշխատանքներն ավարտելուց հետո շահագործման 

թույլտվության ձևակերպման համար դիմումը դիմումատուի կողմից ներկայացվել է մինչև 2025 

թվականի դեկտեմբերի 31-ը ներառյալ և մինչև նշված օրը Երևանի քաղաքապետարան 

ներկայացվել են նշված օրվա դրությամբ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության

[...]

տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում է արտոնություն՝ 1500 քառակուսի 

մետրը գերազանցող յուրաքանչյուր քառակուսի մետրի համար կիրառելով զրոյական 

դրույքաչափ (արդյունքում` 1500 և ավելի քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող 

շենքերի և շինությունների համար տեղական վճարը սահմանվում է 150000 /մեկ հարյուր հիսուն 

հազար/ դրամ), եթե աշխատանքներն ավարտելուց հետո շահագործման թույլտվության 

ձևակերպման համար դիմումը դիմումատուի կողմից ներկայացվել է մինչև 2025 թվականի 

դեկտեմբերի 31-ը ներառյալ և մինչև նշված օրը Երևանի քաղաքապետարան ներկայացվել են 

նշված օրվա դրությամբ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի